Cuenta Publica 2023

CUENTA PUBLICA 2023
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y 2022

(PESOS)

Ente Publico: Servicio Postal Mexicano

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion
Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversidn

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién

Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

5,445,499,804

o O © o oo

1,716,948,352

0
3,616,507,633
112,043,819
5,371,197,748

4,118,484,406
80,411,810
1,076,824,798

O O O OO o0 o0 oo o oo

95,476,734

74,302,056

16,752,376
0

0
16,752,376
112,553,181

0
0
112,553,181

-95,800,805

165,002,699
151,786,399
151,786,399
0
13,216,300
60,265,685
56,871,298
56,871,298
0

3,394,387
104,737,014
83,238,265

277,092,026

360,330,291

5,047,869,551
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1,611,001,172

0

3,320,908,252
115,960,127

4,981,619,597

3,891,637,269
96,817,609
923,060,407
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70,104,312

66,249,954

34,666,053
0
0
34,666,053
62,733,925

0
0
62,733,925

-28,067,872

23,589,898
23,537,141
23,537,141
0

52,757
113,175,774

50,097,929
50,097,929

0
63,077,845

-89,585,876

-51,403,794

328,495,820

277,092,026

Bajo protesta de deci verdad declaramos que los Estados Finandieros y sus Notas son Correctos y son

del emisor.

Autorizé: Mtro. Rafael Freyre Martinez
Director Corporativo de Administracion y Finanzas

Elaboré: Olga Lidia Pineda Rebollar
Subdirectora de Finanzas
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